INSTITUTO MAIS HUMANOS

CNPJ: 17.342.089/0001-77 – TEL: 21 96898-1497

Rua Aricuri n°291 – Rio de Janeiro

EDITAL PÚBLICO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAl

PARA ATUAR NO PROJETO SUPERANDO BARREIRAS

O Instituto Mais Humanos, por meio de sua diretoria, torna público o edital de

seleção simplificado 03/2023 para contratação de Contratação de Assessoria técnica,

operacional e administrativa Responsável pelo preenchimento do projeto na plataforma

transferegov, assim como o acompanhamento na fase de execução, sanar diligência e

prestação de conta,para atuarem no Projeto Luta e Cidadania, especificadas no Plano de

Trabalho aprovado pela Ministerio do Esporte, realizado através do Termo de Fomento

nº940689/2023.

1. QUADRO DEMONSTRATIVO DO CARGO E DAS VAGAS

1.1 A vaga disponível Contratação de Assessoria técnica, operacional e administrativa

Responsável pelo preenchimento do projeto na plataforma tranferegov, assim como o

acompanhamento na fase de execução, sanar diligência e prestação de conta para

atender o Projeto atenderá as especificações, conforme abaixo discriminado:

CARGO

QUALIFICAÇÃO

VAGAS

REMUNER

AÇÃO

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

Valor total Meses

Contratação de

Assessoria

técnica,

operacional  e

administrativa

Responsável pelo

preenchimento do

projeto na

plataforma

tranferegov, assim

como  o

acompanhamento

na fase  de

execução, sanar

diligência   e

prestação de

conta.

Responsavel pelo
preenchimento do

dados referente  a

execução do projeto na

plataforma transferegov.

01 R$ 2.040,53 **** R$ 24.486,36

12 meses

INSTITUTO MAIS HUMANOS

CNPJ: 17.342.089/0001-77 – TEL: 21 96898-1497

Rua Aricuri n°291 – Rio de Janeiro

1. DOS PRAZOS EXIGIDOS

CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

Etapa Data Local

Divulgação DAC ( depois do
termo assinado)

Sede do Instituto

Inscrição e entrega de
currículo para análise.

DAC ( depois do
termo assinado)

Sede do Instituto

Análise dos documentos DAC ( depois do

termo assinado)

Sede do Instituto

Divulgação do resultadofinal DAC ( depois do
termo assinado)

Sede do Instituto

1. Profissionail a ser contratado

1.1 O valor da remuneração para Contratação de Assessoria técnica, operacional e

administrativa Responsável pelo preenchimento do projeto na plataforma transferegov,

assim como o acompanhamento na fase de execução, sanar diligência e prestação de

conta.profissional que sera definido pela Entidade, obedecera o plano de trabalho

aprovado pelo orgão concedente.

2. DOS PRÉ-REQUISITOS

3. Experiencia na plataforma Transferegov.

5 DAS INSCRIÇÕES E DOCUMENTAÇÃO

5.1 A inscrição deverá ser realizada no(a) Instituto Mais Humanos, situado no(a) Rua São

Cirilo nº 291, bairro: Campo Grande , CEP: 23082-460, Rio de Janeiro-RJ, no horário:

10:00 as 17:00, nos dias estabelecidos, ou enviando por email do instituto

INSTITUTO MAIS HUMANOS

CNPJ: 17.342.089/0001-77 – TEL: 21 96898-1497

Rua Aricuri n°291 – Rio de Janeiro

institutomaishumanos2012@gmail.com os seguintes documentos:

 Fotocopia do CPF, R.G. ou outro documento de identificação oficial com foto;

 Fotocopia comprovante de residência;

 Fotocopia do cartão bancário ou pix.

6 DA ANÁLISE CURRICULAR

 Esperiencia na plataforma Tranferegov.

7 DA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS:

7.1 A lista do aprovado será divulgada a partir do dia 13 de outubro de 2023 no quadro de

aviso Instituto Mais Humanos, podendo sofrer alteração devido ao inicio do projeto ou

a falta de pagamento por parte do orgão concedente;

7.2 Pode ser por convite, cotação lembrando se que e um serviço especifico;

Os aprovados deverão comparecer no Instituto Mais Humanos para assinatura do contrato;

 Desclassificado o candidato de apresentar documentos falsos.

mailto:institutomaishumanos2012@gmail.com

INSTITUTO MAIS HUMANOS

CNPJ: 17.342.089/0001-77 – TEL: 21 96898-1497

Rua Aricuri n°291 – Rio de Janeiro

Mauro da Rocha Silva

Diretor Presidente

8 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

8.1 A publicação de todo processo seletivo será realizado em quadros de aviso da Instituto

Mais Humanos

8.2 O candidato que, por qualquer motivo, deixar de atender às normas e às recomendações

aqui estabelecidas, será automaticamente eliminado da Seleção, não cabendo recurso

sob alegação de desconhecimento dos termos deste edital.

8.3 É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de todos os atos,

editais e comunicados referentes a este processos seletivos;

A contratação para prestar os serviços constantes neste Edital, não geram qualquer

tipode vínculo empregatício com o Instituto Mais Humanos.

Rio de Janeiro 04 de dezembro de 2023.